
KEGLER-SCHNITZEL 
paniertes Schweineschnitzel mit
gebratenen Paprika, Champignons und
Zwiebeln an Sauce Hollandaise,
dazu Pommes frites

SPEISEKARTE

SALAT PROVENCE
verschiedene Blattsalate, Kochschinken,
Schafskäse, rote Zwiebelringe, Gurken, Tomaten,
Paprika, dazu French Dressing und Ciabatta Brot

FITNESS-SALAT	
verschiedene Blattsalate, Tomaten, Gurken,
Paprika, Kraut, Möhren, gegrillte Geflügelstreifen
mit gebratenen Champignons und Zwiebeln,
dazu Kräuterdressing und Kräuterbaguette

KARTOFFEL-MÖHRENCREME
mit Ciabatta Brot

KÄSE-LAUCHCREMESUPPE
mit Ciabatta Brot

SAIBLING
gebratene Saiblingfilets aus der Butterpfanne an  
Kartoffel-Möhrenpüree mit Pfannengemüse,  
dazu Limettencreme

ZANDER WESTFALEN
gebratene Zanderfilets an
Wirsing-Rahm-Gemüse, dazu
Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln

Suppen

Wildes Kraut

Fisch

Schnitzel

mit ohne
Fleisch

Zu jedem Gericht bieten wir für 6,90 € einen kleinen Salatteller an.

Heinz Ketchup, Heinz Mayonnaise oder Sauce Hollandaise erhalten 

Sie auf Wunsch für 0,90 € pro Portion.
Die mit einem Stern gekennzeichneten

Gerichte sind als „Seniorenteller“ bestellbar.

VEGANE PAPRIKA 
mit würzigem Gemüsereis gefüllte Paprikaschote  
an Tomatensauce und gebratenen Kartoffelscheiben

VEGGIE-PASTA
Penne Nudeln, Zucchini, Paprika, Champignons, 
Zwiebeln in Pesto und Sojasauce geschwenkt

SCHNITZEL TOSKANA
paniertes Schweineschnitzel mit Tomaten,
Zwiebeln, Schafskäse und Parmesan überbacken,
dazu Westernkartoffeln

HÄHNCHEN BARCELONA
in einer Tomaten-Sahnesauce geschwenkte 
Penne Nudeln mit saftigen Hähnchen- 
bruststreifen und Kirschtomaten

OFENKARTOFFEL
mit Käse überbackene Ofenkartoffel, gefüllt mit
Gefügelstreifen, Champignons und Zwiebeln,
dazu Sour Creme und Salatbeilage

NIXENKUSS 
zwei gegrillte Hähnchenbrustfilets an Pfirsich-
spalten, Preiselbeersahne und Sauce Hollandaise, 
dazu Kartoffelkroketten

vom Huhn
6,70 €

6,70 €

17,80 €

18,90 €

25,60 €

26,70 €

24,40 €

18,90 €

18,90 €

21,20 €

21,60 €

21,30 €

22,20 €
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Bitte 
Wenden

21,20 €

TRUCKERSCHNITZEL 
paniertes Schweineschnitzel mit  
Speckstreifen, gebratenen Champignons und 
Zwiebeln, dazu Kräuterbutter und Pommes frites
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ÖFFNUNGSZEITEN  (à la carte)

Mittwoch – Samstag
ab 17:30 Uhr

DORFKRUG PFANNE
drei gegrillte Schweinemedaillons an  
Champignon Rahmsauce, Bohnenbündchen  
und Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln

ANGUS BEEF-BURGER
saftiges Rindfleischpatty im Briochebrötchen  
mit Käse, Gurken, Tomaten, Schmorzwiebeln,  
Blattsalat, Bacon, BBQ-Sauce und Kräuter-
schmand an Pommes frites

CHICKEN-BURGER
mariniertes Hähnchenbrustfilet  
im Briochebrötchen mit Käse,  
Rucolasalat, Krautsalat,  
Kräuterschmand und  
Cocktailsauce an  
Pommes frites

DEFTIGES

DESSERT

KLASSIKER

VANILLEEISBECHER
mit heißen Kirschen und Sahne

SCHOKOEISBECHER
mit Schokosauce und Sahne

GEMISCHTER EISBECHER
mit frischen Früchten und Sahne

WEISSWEIN (trocken)

2022er Sauvignon Blanc - Dreisatz
Kitzer - Rheinhessen 

2022er Grauburgunder
Julius Zotz - Baden  

2021er Chardonnay & Weißburgunder
Markus Pfaffmann - Pfalz

0,25 l
0,75 l

0,25 l
0,75 l

0,25 l
0,75 l

WEISSWEIN (halbtrocken)

2022er Weisser Gutedel
Julius Zotz - Baden

0,25 l
0,75 l

WEISSWEIN (lieblich)

2021er Kerner Kabinett
Vier Jahreszeiten - Pfalz

0,25 l
0,75 l

ROTWEIN (trocken)

2018er Meriot, Spätburgunder
Markus Pfaffmann - Pfalz

2022er Primitivo
Selection Alexander von Essen - Apulien

0,25 l
0,75 l

0,25 l
0,75 l

ROSÉ (halbtrocken)

2022er Pink Vineyard
Markus Pfaffmann - Pfalz

0,25 l
0,75 l

ROTWEIN (halbtrocken)

2022er Spätburgunder
Julius Zotz - Baden

7,90 €
22,90 €

7,50 €
21,80 €

7,90 €
22,90 €

7,20 €
20,90 €

7,30 €
21,20 €

8,10 €
23,60 €

7,50 €
21,80 €

7,50 €
21,80 €

7,70 €
22,40 €

0,25 l
0,75 l

KAISER DORFKRUG
Neue Schulstraße 10, 32339 Espelkamp

Telefon 05743.1320, dorfkrug@picker-kaiser.de

www.kaiser-dorfkrug.de

WEIN

24,60 €
19,80 €

19,90 €

7,80 €

7,80 €

7,80 €

Informationen über Zutaten in unseren Speisen,  

die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen könnten, 

erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeiterinnen!

LIEBE GÄSTE
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STEAK DORFKRUG (ca. 350 g)

Angus Ochsen Roastbeef mit Kräuterbutter, 
Kräuterbaguette und großer Salatbeilage

FÖRSTERSTEAK (ca. 350 g)

Angus Ochsen Roastbeef mit gebratenen  
Champignons, Zwiebeln, Pommes frites,  
dazu Kräuterbutter und Sauce Hollandaise

CHICKEN-CROSSIES
panierte Hähnchen-Crossies in folgenden Varianten
Schale Crossies mit Remoulade (14 Stck.)
kleine Portion mit Pommes & Remoulade (12 Stck.)
große Portion mit Pommes & Remoulade (18 Stck.)

A
B
C

RÄUBERSPIESS
Hähnchenbrust, Schweinefilet und Roastbeef
mit Zwiebeln und Paprika am Spieß gegrillt,
dazu Pommes frites, Sauce Hollandaise,
BBQ-Sauce und Kräuterbutter

–
–
–

8,20 €
10,90 €
15,70 €

27,90 €

34,70 €

36,90 €
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